平成２７年３月２６日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

国立大学法人熊本大学と熊本県教育委員会との高大連携協力

に関する協定締結について

このことについて、下記のとおり協定締結をいたしますので、当日の取材方よろしく

お願いいたします。

記

１ 日   時：平成２７年３月２７日（金）

１２時３０分～１３時００分（終了予定）

２ 場   所：教育委員会室（県庁新館７階）

３ 出 席 者：

○熊本大学

谷口 功（学長）、安部 眞一（副学長）、津田 則行（学生支援部長）

池田 淳之助（学生支援部入試ユニット長）

 ○熊本県教育委員会

  田崎 龍一（教育長）、豊田 祐一（教育理事）、上川 幸俊（教育指導局長）

越猪 浩樹（高校教育課長）、田中 篤（高校教育課主幹）

４ 連携協定の目的：

国立大学法人熊本大学と熊本県教育委員会が相互に協力し、熊本県教育委員会が所管

する熊本県立高等学校及び熊本県立特別支援学校高等部の教育と大学教育との円滑な連

携を図ることを目的とする。

５ 日   程：

（１）開会

（２）連携協定事業概略説明

（熊本大学：安部副学長、熊本県教育委員会：越猪高校教育課長）

（３）協定書調印式

（４）熊本大学学長あいさつ

（５）熊本県教育委員会教育長あいさつ

（６）閉会 ※閉会後、記念写真撮影

国立大学法人熊本大学

問い合わせ先

 熊本大学学生支援部入試ユニット

担当  池田 淳之助

TEL：096-342-2145